

**آوای شهر**

**سهم اندک کمک‌های مالی دولت به شهرداری**



حدود هزار میلیارد تومان کمک دولت به شهرداری‌ها برای خرید وسایل حمل‌ونقل عمومی از جمله مترو و اتوبوس در نظر گرفته شده است که این مبلغ کافی نیست. مهرداد بانوج‌لاهوری، عضو فراکسیون مدیریت شهری و روستایی مجلس شورای اسلامی با بیان این مطلب گفت: مبلغی از محل منافع عمومی و ملی دولت حدود هزار میلیارد تومان برای کمک به حمل و نقل عمومی کلانشهرها در نظر گرفته شده، همچنین از محل مالیات بر ارزش افزوده نیز مبلغی برای کمک به سازمان شهرداری‌ها در نظر گرفته شده است که البته بخشی از تامین اعتبار هم برعهده خود شهرداری‌ها است. نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی، به خانه ملت افزود: در حال حاضر متروی تهران با اینکه سال‌هاست مورد بهره‌برداری قرار گرفته اما همچنان کامل نبوده و نیاز است تا با کمک و مشارکت دولت توسعه یابد. وی با اشاره به اینکه میزان کمک دولت به شهرداری‌ها افزایش یافته است، تصریح کرد: از آنجا که افزایش اعتبارات برای توسعه حمل و نقل عمومی مختص شهرهای کوچک و بزرگ است بر این اساس شهرهای بزرگ چندین از این منابع منتفع نمی‌شوند به عبارتی در کلانشهری همچون تهران نمی‌تواند جوابگوی نیاز شهروندان باشد. عضو فراکسیون مدیریت شهری و روستایی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه کوتاهی از سوی دولت در پرداخت سهم خود بویژه وزارت کشور برای توسعه حمل‌ونقل عمومی فشار اقتصادی بر مردم را افزایش خواهد داد، خاطر نشان کرد: حتی از محل صندوق توسعه ملی در خواست کمک برای توسعه حمل‌ونقل عمومی شده تا بتوان کمبود بودجه در نظر گرفته شده را جبران کرد.

**جانمایی مکان جدید بهشت زهرا (س)**

معاون خدمات شهری شهردار تهران از نهای شدن مکان جدید بهشت زهرا (س) خبر داد. مجتبی عبداللهی، معاون خدمات شهری شهردار تهران درباره ایجاد قطعه جدید هنرمندان در بهشت زهرا، گفت: در حال حاضر به دلیل محدودیت فضا، امکان ایجاد قطعه‌های جدید نداریم البته متن در جریان جزئیات نفاخیم برای ایجاد قطعه هنرمندان ۲ نیستیم. وی با تاکید بر اینکه در مکان فعلی گورستان پایتخت به دلیل کمبود زمین، امکان ایجاد قطعات خاص نداریم، به مهر گفت: در صورت توسعه بهشت‌زهرا و ایجاد گورستان جدید در پایتخت قطعه جدیدی برای هنرمندان ایجاد خواهیم کرد. عبداللهی بیان کرد: مکانی برای گورستان جدید پایتخت انتخاب شده اما به دلیل آنکه اعلام آن ممکن است روند اجرایی کار را با مشکل ایجاد کند از اعلام جزئیات آن خودداری می‌کنیم.

**«وطن امروز» بررسی می‌کند**

**نبض نامنظم «شورای عالی جوانان»!**



**نمای نزدیک**

**بی‌مهری شورایی جوانان به جوانان**  
شورای عالی جوانان به‌عنوان قلب تپنده تصمیم‌گیری‌های راهبردی در این حوزه باید مسؤولیت اصلی هماهنگی‌های ملی و فرابخشی را انجام داده و به‌عنوان راهبر، نقشه راه را برای همه نهادها و سازمان‌هایی که به نوعی با جوانان سروکار دارند تعیین کند اما با گذشت ماه‌ها از روی کار آمدن دولت یازدهم همچنان فعالیت چشمگیری از سوی این شورا که از قضا ریاست آن برعهده رئیس‌جمهور است مشاهده نشده و این موضوع به‌عنوان یکی از پرسش‌های اصلی جوانان و فعالان این حوزه مطرح است.

**رکود در شورایی جوانان**  
این در حالی است که جعفر سطوتی دبیر کمیته جوانان مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز با بیان اینکه ساختار وزارت ورزش و جوانان در حوزه جوانان ساختار کارآمدی نیست، گفته است: در گذشته مصوبات و نظارت‌های خوبی از طریق شورایی جوانان انجام شده اما هم‌اکنون دچار نوعی رکود است. وی خاطر نشان کرد: دستگاه‌های اجرایی در حوزه جوانان از وزارت ورزش و جوانان انتظار دارند که هماهنگی‌های ملی و فرابخشی را انجام دهد به طور قطع طرح‌های بزرگ در حوزه جوانان بدون همکاری سایر دستگاه‌ها امکان‌پذیر نیست و یک دستگاه به تنهایی نمی‌تواند در این زمینه موفق عمل کند.

**عملکرد تشریفاتی یک شورای مهم**  
از این گذشته انجام طرح‌های ملی و برنامه‌هایی که در سطح کلان برای جوانان انجام می‌گیرد نیازمند مدیریت صحیح و اداره اصولی دستگاه‌هایی

است که همگی برای انجام چنین برنامه‌هایی ماموریت دارند بر این اساس شورایی جوانان سکناکار امور قشر جوان جامعه به شمار می‌رود اما بر خلاف انتظارات برون داد ضعیف این شورا و جلسات کم‌تعداد آن باعث شده از نظر جوانان این شورا به یک شورای تشریفاتی تبدیل شود. در حالی که باید سررشته کلان در هم پیچیده مشکلات جوانان در دست شورایی جوانان قرار گرفته

**عضو فراکسیون مبارزه با دخانیات مجلس اظهار کرد**

**نبود مدیریت توانمند در ستاد مبارزه با مواد مخدر**

مرد نیز از دیگر عوامل گرایش بسیار به مواد مخدر است. وی درباره عملکرد ستاد مبارزه با مواد مخدر تاکید کرد: نباید از مجموعه‌ای که نه تنها بودجه کافی ندارد بلکه فاقد نیروی انسانی مورد نیاز است انتظار انجام کاری باشد. نعمت‌الله منوچهری، نایب رئیس فراکسیون مبارزه با دخانیات مجلس با بیان این مطلب به خانه ملت گفت: امروزه متأسفانه موضوع اعتیاد به مواد مخدر بسیار فرارگیر شده و به‌طور تقریبی در هر خانواده‌ای یک فرد معتاد وجود دارد، این امر به تبع مرتبط با افزایش انواع مواد مخدر است و البته سهولت دسترسی به این

برای باز شدن قفل مشکلات جوانان تدبیری اندیشیده شود.

**بی‌اطلاعی از عملکرد**

جالب اینجاست که علاوه بر بی‌اطلاعی افکار عمومی از عملکرد این شورا، برخی مدیران نیز از نتایج جلسات شورایی جوانان اظهار بی‌اطلاعی می‌کنند و وجود چنین خلأهایی تا حدودی نمایانگر موضع انفعالی این شورا یا در اولویت نبودن تصمیم‌گیری‌ها و برگزاری جلسات شورایی جوانان است. موضوعی که به موازی کاری دستگاه‌های گوناگون در حوزه جوانان دامن می‌زند. در حال حاضر چندگانگی در اجرای برنامه‌ها باعث شده طرح‌هایی که برای گره‌گشایی از کار جوانان هر از گاهی مطرح می‌شود در اجرا دچار مشکل شده و مسیر انحراف را در پیش گیرد. تمرکز وزارت ورزش و جوانان به مقوله ورزش نیز از دیگر موضوعاتی است که کفه ترازوی مشکلات را سنگین‌تر کرده است. دبیر کمیته جوانان مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره این شیوه عملکرد به فارس گفته است: ساختار کنونی وزارت ورزش و جوانان در حوزه جوانان ساختار کارآمدی نیست و حتی خود وزیر ورزش و جوانان هم بارها مطرح کرده است که جوانان نیازمند یک سازمان و ساختار مستقل هستند. نوع عملکرد وزارت ورزش و جوانان به‌گونه‌ای است که در بخش ورزش بسیار درگیر شده است و همین باعث شده به بخش جوانان توجه ویژه صورت نگیرد.

**ضرورت تحول در دبیر خانه**

با توجه به ترافیک مشکلات جوانان که روز به روز به‌دلیل مشکلات اقتصادی دولت بر آن افزوده شده و به دنبال آن تشکیل صفوف دریافت وام ازدواج یا تسهیلات اشتغال طولانی‌تر می‌شود خواسته یا ناخواسته باید انتظار افزایش آسب‌ها و پیامدهای اجتماعی این موضوع در جامعه را داشته باشیم از طرفی وجود چنین معضلاتی باید زنگ خطری برای مدیران باشد که با تدوین سازوکارهای لازم مسیر پرچالش زندگی جوانان را هموار کنند. بر این اساس تحول دبیر خانه شورایی جوانان باید به‌عنوان یک اقدام اورژانسی و سریع مورد توجه قرار گیرد.

**عضو کمیسیون اجتماعی مجلس خبر داد**

**رفع نواقص قانون مرخصی زایمان**

گروه اجتماعی: عضو هیات‌رئیسه کمیسیون اجتماعی مجلس ضمن بررسی دلایل اجرایی نشدن قانون افزایش مرخصی زایمان، از رفع اشکالات و اصلاح لایحه افزایش مرخصی زایمان زنان شاغل خبر داد. محمد اسماعیل سعیدی، عضو هیات‌رئیسه کمیسیون اجتماعی مجلس درباره اجرایی نشدن قانون افزایش مرخصی زایمان افزود: در حال حاضر این قانون فقط در تعداد اندکی از دستگاه‌های دولتی اجرا می‌شود که نمونه بارز آن آموزش و پرورش

**دبیر شورایی انقلاب فرهنگی تشریح کرد**

**نتایج ارزیابی تعطیلی پنجشنبه‌های مدارس**

روزهای آموزشی در کشورهای جهان بین ۴ تا ۴/۵ روز است و اینکه دانش‌آموزان ما هر روز هفته از صبح زود تا عصر در مدرسه باشند و دلبستگی آنها از خانواده به نوعی منفک شود به لحاظ تربیتی، رفتاری و ساخت شخصیت آنها، آسیب‌زا است. دبیر شورایی انقلاب فرهنگی عنوان کرد: مطالعه میدانی صورت‌گرفته در چند استان توسط شورایی انقلاب فرهنگی و سایر نهادها مانند نیروی انتظامی این موضوع را تایید می‌کند و این تعطیلی به معنای ایجاد فرصت برای حضور بیشتر فرزندان در کنار خانواده به منظور افزایش فضای فرهنگی، عاطفی و اخلاقی در مجموعه دانش‌آموزی و خانواده‌های آنهاست.

**خسارت ۷۰۰ میلیاردی سیل در تهران**

چند استان نیز شاهد تلف شدن احشام بودیم. معاون آمادگی و مقابله سازمان مدیریت بحران با بیان اینکه «شدت بارندگی‌ها به حدی بود که نیمی از استان‌های کشور از آن متاثر شدند»، خاطر نشان کرد: در استان‌های زنجان، آذربایجان شرقی، تهران و البرز میزان خسارات نسبت به دیگر استان‌ها بالاتر بود به طوری که تنها در استان تهران ارزیابی‌ها حاکی از وارد شدن خسارات ۷۰ میلیارد تومانی در پی بارش شدید تگرگ و جاری شدن سیلاب است.

**امداد**

گروه اجتماعی: معاون آمادگی و مقابله سازمان مدیریت بحران خسارت سیلاب در استان تهران را بالغ بر ۷۰ میلیارد تومان اعلام کرد. مرتضی اکبرپور، معاون آمادگی و مقابله سازمان مدیریت بحران کشور درباره آخرین مناطق سیل‌زده در استان تهران، زنجان، آذربایجان شرقی و البرز گفت: در پی بارش‌های شدیدی که از اواخر هفته گذشته در بیشتر نقاط کشور رخ داد، خساراتی نیز به بخش‌هایی از باغات و مزارع وارد شده و در



**نیمکت**

گروه اجتماعی: تعطیلی پنجشنبه‌ها نه تنها آسبیبی به موضوع آموزشی مدارس و دانش‌آموزان وارد نمی‌کند، بلکه آنها را باشناخت‌تر، فعال‌تر و بامحبت‌تر نسبت به والدین و خانواده می‌کند. به گزارش ایسنا، محمدرضا مخبردزفولی، دبیر شورایی انقلاب فرهنگی در پاسخ به

پرسشی درباره وضعیت تعطیلی دانش‌آموزان در روزهای پنجشنبه گفت: این موضوع در گذشته و در زمان تصویب سند تحول آموزش‌پرورش نیز مطرح شده بود و گزارشی درباره آن توسط متخصصان تعلیم و تربیت نیز ارائه شد. وی یادآور شد: براساس نتایج به دست آمده در گزارش یادشده: میانگین

**نیمکت**

گروه اجتماعی: معاون آمادگی و مقابله سازمان مدیریت بحران خسارت سیلاب در استان تهران را بالغ بر ۷۰ میلیارد تومان اعلام کرد. مرتضی اکبرپور، معاون آمادگی و مقابله سازمان مدیریت بحران کشور درباره آخرین مناطق سیل‌زده در استان تهران، زنجان، آذربایجان شرقی و البرز گفت: در پی بارش‌های شدیدی که از اواخر هفته گذشته در بیشتر نقاط کشور رخ داد، خساراتی نیز به بخش‌هایی از باغات و مزارع وارد شده و در

**دانشگاه**

**شکایت دانشجویان بورسیه از وزارت علوم**



دانشجویان بورسیه طی نامه‌ای به کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی از وزارت علوم و سازمان امور دانشجویان شکایت کردند. به‌گزارش فارس، جمعی از دانشجویان بورسیه طی نامه‌ای به کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی از وزارت علوم و سازمان امور دانشجویان شکایت و اعاده حیثیت کردند. این دانشجویان در این نامه ضمن اعتراض به روند پیگیری مشکلات دانشجویان بورسیه در وزارت علوم خواستار بررسی بیشتر در این زمینه از سوی مجلس شورای اسلامی شدند.

**نبض جامعه**

**معاون وزیر بهداشت خبر داد**

**اداره هیأت امنایی بیمارستان‌ها در دستور کار**

حداقل ۲۰ درصد بیمارستان‌های وزارت بهداشت در سال ۹۴ به صورت هیأت‌امنایی اداره خواهند شد. محمد آقاجانی، معاون درمان وزارت بهداشت با بیان این مطلب اظهار داشت: رویکرد وزارت بهداشت در سال جاری این است که بتواند مشکلات بیمارستان‌های دولتی را حل کند و از همین رو، اداره هیأت امنایی این بیمارستان‌ها در دستور کار قرار دارد. وی به مهر افزود: براساس آنچه تعیین تکلیف قانونی است، برای حل مشکلات بیمارستان‌های وزارت بهداشت و دولتی، هیأت امنای بیمارستان‌ها از اختیار تام برخوردار می‌شوند تا بتوانند مشکلات بیمارستان خود را حل کنند. آقاجانی، هیأت امنایی شدن بیمارستان‌های دولتی را مورد تاکید قرار داد و گفت: حداقل ۲۰ درصد بیمارستان‌های وزارت بهداشت در سال ۹۴ به صورت هیأت‌امنایی اداره خواهند شد.

**تحصیل ۳۶ هزار دانش آموز افغان در کشور**

۳۶ هزار دانش‌آموز پناهنده افغان در مدارس ایران در حال تحصیل هستند که از همه خدمات مانند ایرانیان استفاده می‌کنند. به گزارش فارس، احمد محمدی‌فر، مدیرکل اتباع و مهاجران خارجی وزارت کشور با بیان این مطلب اظهار داشت: در کشور یک میلیون و ۵۰۰ هزار پناهنده افغان مجاز و ۵۰۰ هزار نفر نیز پناهنده از سایر کشورها داریم. وی ادامه داد: ۲۶ هزار نفر دانش‌آموز پناهنده افغان در مدارس ایران در حال تحصیل هستند از که همه خدمات مانند ایرانیان استفاده می‌کنند و در بعضی از موارد نیز بیش از ایرانیان خدمات می‌گیرند. محمدی‌فر افزود: ۱۲ هزار نفر دانشجوی پناهنده ایرانی در دانشگاه‌های کشور در حال تحصیل هستند و تاکنون ۱۷ هزار نفر از اتباع افغان از دانشگاه‌های کشور فارغ‌التحصیل شده‌اند. مدیرکل اتباع و مهاجران خارجی وزارت کشور به اشتغال پناهندگان افغان در کشور اشاره کرد و بیان داشت: ۲۶۰ هزار کارت اشتغال برای پناهندگان با مجوز وزارت کار صادر شده است که با این کارت‌ها اجازه کار در کشور را دارند.

**کمبود ۵۵ هزار و ۵۰۰ تخت ICU**

با توجه به کمبود ۵۵۰۰ تخت ICU در کشور برنامه جدی برای افزایش تخت‌های ویژه در دستور کار داریم. ایرج حریرچی، قائم‌مقام وزیر بهداشت با بیان این مطلب و درباره برنامه‌های وزارت بهداشت در سال ۹۴ برای ساخت بیمارستان، اظهار کرد: برای اتمسال ساخت حدود ۴۰ هزار تخت را در دستور کار داریم که با توجه به محدودیت منابع دولتی حداکثر چند هزار مورد از این تخت‌ها را می‌توانیم از منابع دولتی تامین کنیم. وی به ایسنا بیان داشت: در این زمینه توافق خوبی با قرارگاه خاتم‌الانبیا و چند نهاد دیگر انجام دادیم و امیدواریم منابع قابل توجهی، خارج از بودجه‌های دولت و همچنین از املاک مازاد وزارت بهداشت را وارد کنیم تا بتوانیم کمبود شدید تخت در کشور را جبران کنیم. حریرچی همچنین به کمبود تخت‌های ویژه در کشور اشاره کرد و گفت: با توجه به کمبود ۵۵ هزار و ۵۰۰ تخت ICU در کشور برنامه جدی برای افزایش تخت‌های ویژه در دستور کار داریم. امیدواریم بتوانیم قسمت اعظم این کمبود تخت را امسال جبران کنیم. البته در حال حاضر نمی‌توان آمار دقیقی در این باره ارائه داد اما سعی می‌کنیم قسمت اعظم کمبود تخت ویژه را برطرف کنیم. قائم‌مقام وزیر بهداشت با بیان اینکه ساخت بیمارستان کار پیچیده‌ای است، اظهار داشت: در دو دهه گذشته ساخت بیمارستان‌های بالای ۱۰۰ تخت، ۸ سال زمان برده است اما ما امیدواریم بتوانیم این را به بازه زمانی ۲ تا ۳ سال برسانیم.